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ANEXO I 
TABELA DE SUBSÍDIO DE MAGISTRADOS 

LEI Nº 9.655/1998 e 13.091/2015 
 

CARGO VALOR (R$) 
MINISTRO DO TST 32.074,85 
JUIZ DE TRT 30.471,11 
JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO 28.947,55 
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO 27.500,17 

 
 

ANEXOS DO ATO DIPPP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 12/17, PUBLICADO BI Nº 2, DE 20/1/2017 
 

ANEXO I 
TABELA DE RETRIBUIÇÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO (CJ) 

LEI Nº 13.317/2016, Anexo III; LEI Nº 11.416/2006, art. 18, §2º, com redação dada pela LEI Nº 12.774/2012 
 

CARGO VALOR INTEGRAL (R$) OPÇÃO PELO CARGO EFETIVO (R$) 
CJ – 04 14.607,74 9.495,03 
CJ – 03 12.940,02 8.411,01 
CJ – 02 11.382,88 7.398,87 
CJ – 01 9.216,74 5.990,88 

 
 

ANEXO II 
TABELA DE RETRIBUIÇÃO DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS (FC) 

LEI Nº 11.416/2006 (ANEXOS VIII), com a redação dada pela Lei nº 12.774/2012 
 
 

CARGO VALOR DA FUNÇÃO COMISSIONADA (R$) 
FC – 06      3.072,36 
FC – 05      2.232,38 
FC – 04      1.939,89 
FC – 03      1.379,07 
FC – 02      1.185,05 
FC – 01      1.019,17 
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ANEXO III 
TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS 

LEI Nº 13.317/2016, Anexo II; e art. 2º, incisos V, VI e VII; LEI Nº 11.416/2006, art. 13, §1º, incisos V, VI e VII,  
com redação dada pela LEI Nº 13.317/2016 

 
   A PARTIR DE NOVEMBRO/17 A PARTIR DE JUNHO/18 A PARTIR DE NOVEMBRO/18 

CARGO CLASSE PADRÃO VENCIMENTO 
(R$) 

GAJ-122% 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

VENCIMENTO 
(R$) 

GAJ-125% 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

VENCIMENTO 
(R$) 

GAJ-130% 
(R$) 

TOTAL 
(R$) 

Analista 
Judiciário 

C 
13 7.444,43 9.082,20 16.526,63 7.512,00 9.390,00 16.902,00 7.583,58 9.858,65 17.442,23 

12 7.227,60 8.817,67 16.045,27 7.295,15 9.118,94 16.414,09 7.362,70 9.571,51 16.934,21 

11 7.017,09 8.560,85 15.577,94 7.082,67 8.853,34 15.936,01 7.148,25 9.292,73 16.440,98 

B 

10 6.812,71 8.311,51 15.124,22 6.876,38 8.595,48 15.471,86 6.940,05 9.022,07 15.962,12 

9 6.614,28 8.069,42 14.683,70 6.676,10 8.345,13 15.021,23 6.737,91 8.759,28 15.497,19 

8 6.257,60 7.634,27 13.891,87 6.316,08 7.895,10 14.211,18 6.374,56 8.286,93 14.661,49 

7 6.075,33 7.411,90 13.487,23 6.132,11 7.665,14 13.797,25 6.188,89 8.045,56 14.234,45 

6 5.898,39 7.196,04 13.094,43 5.953,51 7.441,89 13.395,40 6.008,64 7.811,23 13.819,87 

 5 5.726,59 6.986,44 12.713,03 5.780,11 7.225,14 13.005,25 5.833,63 7.583,72 13.417,35 

 4 5.559,79 6.782,94 12.342,73 5.611,76 7.014,70 12.626,46 5.663,72 7.362,84 13.026,56 

A 3 5.259,97 6.417,16 11.677,13 5.309,13 6.636,41 11.945,54 5.358,29 6.965,78 12.324,07 

 2 5.106,77 6.230,26 11.337,03 5.154,49 6.443,11 11.597,60 5.202,22 6.762,89 11.965,11 

 1 4.958,03 6.048,80 11.006,83 5.004,36 6.255,45 11.259,81 5.050,70 6.565,91 11.616,61 

Técnico 
Judiciário 

C 
13 4.537,30 5.535,51 10.072,81 4.579,71 5.724,64 10.304,35 4.622,11 6.008,74 10.630,85 

12 4.405,15 5.374,28 9.779,43 4.446,32 5.557,90 10.004,22 4.487,49 5.833,74 10.321,23 

11 4.276,84 5.217,74 9.494,58 4.316,81 5.396,01 9.712,82 4.356,78 5.663,81 10.020,59 

B 

10 4.152,27 5.065,77 9.218,04 4.191,08 5.238,85 9.429,93 4.229,89 5.498,86 9.728,75 

9 4.031,33 4.918,22 8.949,55 4.069,01 5.086,26 9.155,27 4.106,68 5.338,68 9.445,36 

8 3.813,94 4.653,01 8.466,95 3.849,58 4.811,98 8.661,56 3.885,23 5.050,80 8.936,03 

7 3.702,85 4.517,48 8.220,33 3.737,46 4.671,83 8.409,29 3.772,06 4.903,68 8.675,74 

6 3.595,01 4.385,91 7.980,92 3.628,61 4.535,76 8.164,37 3.662,20 4.760,86 8.423,06 

A 

5 3.490,30 4.258,17 7.748,47 3.522,92 4.403,65 7.926,57 3.555,54 4.622,20 8.177,74 

4 3.388,64 4.134,14 7.522,78 3.420,31 4.275,39 7.695,70 3.451,98 4.487,57 7.939,55 

3 3.205,90 3.911,20 7.117,10 3.235,86 4.044,83 7.280,69 3.265,83 4.245,58 7.511,41 

2 3.112,52 3.797,27 6.909,79 3.141,61 3.927,01 7.068,62 3.170,70 4.121,91 7.292,61 

1 3.021,86 3.686,67 6.708,53 3.050,10 3.812,63 6.862,73 3.078,35 4.001,86 7.080,21 

Auxiliar 
Judiciário 

C 
13 2.687,17 3.278,35 5.965,52 2.712,28 3.390,35 6.102,63 2.737,39 3.558,61 6.296,00 

12 2.571,46 3.137,18 5.708,64 2.595,49 3.244,36 5.839,85 2.619,52 3.405,38 6.024,90 

11 2.460,72 3.002,08 5.462,80 2.483,72 3.104,65 5.588,37 2.506,72 3.258,74 5.765,46 

B 

10 2.354,76 2.872,81 5.227,57 2.376,77 2.970,96 5.347,73 2.398,77 3.118,40 5.517,17 

9 2.253,36 2.749,10 5.002,46 2.274,42 2.843,03 5.117,45 2.295,47 2.984,11 5.279,58 

8 2.131,84 2.600,84 4.732,68 2.151,76 2.689,70 4.841,46 2.171,68 2.823,18 4.994,86 

7 2.040,04 2.488,85 4.528,89 2.059,11 2.573,89 4.633,00 2.078,17 2.701,62 4.779,79 

6 1.952,19 2.381,67 4.333,86 1.970,44 2.463,05 4.433,49 1.988,68 2.585,28 4.573,96 

A 

5 1.868,12 2.279,11 4.147,23 1.885,58 2.356,98 4.242,56 1.903,04 2.473,95 4.376,99 

4 1.787,68 2.180,97 3.968,65 1.804,39 2.255,49 4.059,88 1.821,10 2.367,43 4.188,53 

3 1.691,27 2.063,35 3.754,62 1.707,08 2.133,85 3.840,93 1.722,89 2.239,76 3.962,65 

2 1.618,45 1.974,51 3.592,96 1.633,58 2.041,98 3.675,56 1.648,70 2.143,31 3.792,01 

1 1.548,75 1.889,48 3.438,23 1.563,22 1.954,03 3.517,25 1.577,70 2.051,01 3.628,71 
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DÉCIMOS DE FUNÇÕES COMISSIONADAS 
 

FC 1/10 2/10 3/10 4/10 5/10 6/10 7/10 8/10 9/10 10/10 
CJ – 04 779,11 1.558,23 2.337,35 3.116,46 3.895,58 4.674,70 5.453,81 6.232,93 7.012,05 7.791,17 
CJ – 03 690,16 1.380,33 2.070,50 2.760,67 3.450,84 4.141,00 4.831,17 5.521,34 6.211,51 6.901,68 
CJ – 02 607,11 1.214,23 1.821,34 2.428,46 3.035,58 3.642,69 4.249,81 4.856,92 5.464,04 6.071,16 
CJ – 01 529,72 1.059,44 1.589,17 2.118,89 2.648,62 3.178,34 3.708,06 4.237,79 4.767,51 5.297,24 
FC - 06 472,67 945,34 1.418,01 1.890,68 2.363,35 2.836,02 3.308,69 3.781,36 4.254,03 4.726,70 
FC - 05 343,44 686,88 1.030,32 1.373,77 1.717,21 2.060,65 2.404,10 2.747,54 3.090,98 3.434,43 
FC - 04 298,44 596,89 895,33 1.193,78 1.492,22 1.790,67 2.089,11 2.387,56 2.686,00 2.984,45 
FC - 03 212,16 424,33 636,49 848,66 1.060,82 1.272,99 1.485,15 1.697,32 1.909,48 2.121,65 
FC - 02 182,31 364,63 546,94 729,26 911,57 1.093,89 1.276,20 1.458,52 1.640,83 1.823,15 
FC - 01 156,79 313,59 470,38 627,18 783,97 940,77 1.097,56 1.254,36 1.411,15 1.567,95 

       
 
 

DIFERENÇAS ENTRE CARGO EM COMISSÃO E FUNÇÃO COMISSIONADA - VALORES BRUTOS EM REAIS 
           

             Para  
De            CJ - 4 CJ - 3 CJ - 2 CJ - 1 FC - 6 FC - 5 FC - 4 FC - 3 FC - 2 FC - 1 

CJ - 4                      -    -1.084,02 -2.096,16 -3.504,15 -6.422,67 -7.262,65 -7.555,14 -8.115,96 -8.309,98 -8.475,86 
CJ - 3 1.084,02                      -    -1.012,14 -2.420,13 -5.338,65 -6.178,63 -6.471,12 -7.031,94 -7.225,96 -7.391,84 
CJ - 2 2.096,16 1.012,14                  -    -1.407,99 -4.326,51 -5.166,49 -5.458,98 -6.019,80 -6.213,82 -6.379,70 
CJ - 1 3.504,15 2.420,13 1.407,99                  -    -2.918,52 -3.758,50 -4.050,99 -4.611,81 -4.805,83 -4.971,71 
FC - 6 6.422,67 5.338,65 4.326,51 2.918,52                  -    -839,98 -1.132,47 -1.693,29 -1.887,31 -2.053,19 
FC - 5 7.262,65 6.178,63 5.166,49 3.758,50 839,98                  -    -292,49 -853,31 -1.047,33 -1.213,21 
FC - 4 7.555,14 6.471,12 5.458,98 4.050,99 1.132,47 292,49                     -    -560,82 -754,84 -920,72 
FC - 3 8.115,96 7.031,94 6.019,80 4.611,81 1.693,29 853,31 560,82                    -    -194,02 -359,90 
FC - 2 8.309,98 7.225,96 6.213,82 4.805,83 1.887,31 1.047,33 754,84 194,02                  -    -165,88 
FC - 1 8.475,86 7.391,84 6.379,70 4.971,71 2.053,19 1.213,21 920,72 359,90 165,88                  -    

           
DIFERENÇA DE CJ - 03 PARA CJ-01: -2.420,13   DIFERENÇA DE FC-05 PARA CJ-03: 6.178,63  
DIFERENÇA DE CJ - 01 PARA FC-06: -2.918,52   DIFERENÇA DE FC-03 PARA FC-06: 1.693,29  
DIFERENÇA DE FC-06 PARA FC-05: -839,98   DIFERENÇA DE FC-04 PARA FC-05: 292,49  
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DIFERENÇAS ENTRE CARGO EM COMISSÃO E FUNÇÃO COMISSIONADA - VALORES LÍQUIDOS EM REAIS 
           

             Para  
De            CJ - 4 CJ - 3 CJ - 2 CJ - 1 FC - 6 FC - 5 FC - 4 FC - 3 FC - 2 FC - 1 

CJ - 4                      -    -785,91 -1.519,72 -2.540,51 -4.656,44 -5.265,42 -5.477,48 -5.884,07 -6.024,74 -6.145,00 
CJ - 3 785,91                      -    -733,80 -1.754,59 -3.870,52 -4.479,51 -4.691,56 -5.098,16 -5.238,82 -5.359,08 
CJ - 2 1.519,72 733,80                  -    -1.020,79 -3.136,72 -3.745,71 -3.957,76 -4.364,36 -4.505,02 -4.625,28 
CJ - 1 2.540,51 1.754,59 1.020,79                  -    -2.115,93 -2.724,91 -2.936,97 -3.343,56 -3.484,23 -3.604,49 
FC - 6 4.656,44 3.870,52 3.136,72 2.115,93                  -    -608,99 -821,04 -1.227,64 -1.368,30 -1.488,56 
FC - 5 5.265,42 4.479,51 3.745,71 2.724,91 608,99                  -    -212,06 -618,65 -759,31 -879,58 
FC - 4 5.477,48 4.691,56 3.957,76 2.936,97 821,04 212,06                     -    -406,59 -547,26 -667,52 
FC - 3 5.884,07 5.098,16 4.364,36 3.343,56 1.227,64 618,65 406,59                    -    -140,66 -260,93 
FC - 2 6.024,74 5.238,82 4.505,02 3.484,23 1.368,30 759,31 547,26 140,66                  -    -120,26 
FC - 1 6.145,00 5.359,08 4.625,28 3.604,49 1.488,56 879,58 667,52 260,93 120,26                  -    

           
DIFERENÇA DE CJ - 03 PARA CJ-01: -1.754,59   DIFERENÇA DE FC-05 PARA CJ-03: 4.479,51  
DIFERENÇA DE CJ - 01 PARA FC-06: -2.115,93   DIFERENÇA DE FC-03 PARA FC-06: 1.227,64  
DIFERENÇA DE FC-06 PARA FC-05: -608,99   DIFERENÇA DE FC-04 PARA FC-05: 212,06  
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